
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
СӘЛАМТЛЕК САКЛАУ 

ХЕЗМӘТКӘРЛӘРЕ 
ПРОФСОЮЗЫНЫҢ ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКА ОЕШМАСЫ  
 

420012, Казан, Мөштари ур., 9-317 
тел. 236-94-72, факс: 236-94-72 

ТАТАРСТАНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ  
ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА 

РАБОТНИКОВ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РФ 

 
420012, г.Казань, ул.Муштари 9-317, 

тел. 236-94-72, факс: 236-94-72 

ПРЕЗИДИУМ 
КАРАР       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 февраля 2024 года                                        г.Казань                                                             №15-06 
 
«Об оказании материальной помощи 
в связи с проведением специальной военной операции» 

 
 
В связи с участием в специальной военной операции работников здравоохранения - членов 

Профсоюза, а также их близких родственников, призванных на военную службу по мобилизации 
или поступивших на военную службу по контракту либо заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,» 
 

Президиум Татарстанской республиканской организации профсоюза работников 
здравоохранения РФ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить, что материальная помощь из средств комитета ТРОПРЗ РФ будет оказана в 

следующих случаях и в следующих размерах: 
- В случае гибели члена профсоюза, призванного на военную службу по мобилизации или 

поступивших на военную службу по контракту либо заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, материальная помощь оказывается одному из близких 
родственников в размере 50 000 рублей однократно; 

- В случае гибели мужа (жены), сына (дочери), призванного на военную службу по 
мобилизации или поступивших на военную службу по контракту либо заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, члену Профсоюза материальная помощь оказывается в 
размере 10 000 рублей однократно; 

- В случае ранения члена Профсоюза, призванного на военную службу по мобилизации или 
поступившего на военную службу по контракту либо заключившего контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, материальная помощь оказывается в соответствии с Положением 
о Фонде Солидарности ТРОПРЗ РФ. 

2. Для получения материальной помощи необходимо представить в комитет ТРОПРЗ РФ 
следующие документы: 
- ходатайство первичной профсоюзной организации об оказании материальной помощи с 

указанием стажа профсоюзного членства; 
- заявление члена Профсоюза или родственника об оказании материальной помощи;  
- копии документов, подтверждающих факт ранения или смерти члена Профсоюза, его 

родственника во время прохождения военной службы по мобилизации или по контракту 
либо добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации. 

3. Финансовому отделу ТРОПРЗ РФ предусмотреть соответствующие средства в смете расходов 
комитет ТРОПРЗ РФ на 2024 год. 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5. Настоящее постановление действует до 31 декабря 2024года. 
 
 
 
Председатель 
Татарстанской республиканской организации  
профсоюза работников здравоохранения РФ                                                    Г.Р.Хуснутдинова 
 

 

 


	28 февраля 2024 года                                        г.Казань                                                             №15-06
	В связи с участием в специальной военной операции работников здравоохранения - членов Профсоюза, а также их близких родственников, призванных на военную службу по мобилизации или поступивших на военную службу по контракту либо заключивших контракт о д...

